

BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO ESKOLAKO KIROL ESGRIMAKO LEHIAKETA OFIZIALEI BURUZKO ARAUDIA



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO ESKOLAKO KIROL ESGRIMAKO LEHIAKETA OFIZIALEI BURUZKO ARAUDIA bat dator BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO KIROL ESGRIMAKO LEHIAKETA OFIZIALEI BURUZKO ARAUDIAREKIN, salbu eta edozein zalantza izanez gero gainerako araei lehentasuna emango zaien puntu hauek:

- 1. puntua:** Ez da SAILKATU GABE egongo poule-txandaren ondoren, eta fase honen ondoren jarraitzeko prest dauden parte-hartzaile guztiek gutxienez zuzeneko ezabatze-eraso batean parte hartuko dutela ziurtatuko da.
- 2. puntua:** Finaleraino zuzenean kanporatzeko asaltoak 10era izango dira onenak 3 minutuko 2 tartetan, eta minutu bateko atsedenaldia izango dute denbora artean.



FEDERACION
VIZCAINA
DE ESGRIMA



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO KIROL ESKRIMAKO LEHIAKETA OFIZIALEI BURUZKO ARAUDIA



FEDERACION
VIZCAINA
DE ESGRIMA

1. artikulua. Aplikazio – eremua.

- 1.1. Araudi honek Bizkaiko Lurralde Historikoan (aurrerantzean, Bizkaia) egiten diren eta, beraz, Bizkaiko Esgrima Federazioaren (BEF) eskumenekoak diren kirol eskrimako lehiaketak arautzen ditu, baita Bizkaiko Liga eta Rankinga ere. Araudi honen ondorio guztietarako, “lehiaketa”, “ranking” eta “txapelketa” sinonimotzat hartzen dira.
- 1.2. Araudi hau eremu federatuko lehiaketei baino ez zaie aplikatuko, eta ez eskoletako lehiaketei, horiek beren araudiaren arabera arautzen baitira.
- 1.3. Araudi hau ezpata-, florete- eta sable-modalitateetako lehiaketei aplikatuko zaie.

2.artikulua- Lehiaketa ofizialak.

- 1.4.. Gaur egun, kirol-eskrimako lehiaketa ofizial hauek daude Bizkaian:

- a Gizonezkoen eta emakumezkoen Bizkaiko Florete Txapelketa.
- b Gizonezkoen eta emakumezkoen Bizkaiko Ezpata Txapelketa.
- c Bizkaiko Ezpata Txapelketa Klubak.
- d Gizonezkoen eta emakumezkoen ezpatako Bizkaiko Sailkapen Txapelketak (rankinga).
- e Gizonezkoen eta emakumezkoen Bizkaiko Ezpata Txapelketa.
- f Bizkaiko Lehen Ezpata Txapelketa mistoa.

- 1.5. Egutegi ofizialean txapelketa ofizial berri bat sartu ahal izateko, Federazioaren Batzar Nagusiak onartu beharko du txapelketa jokatu nahi den denboraldiko egutegia onartu aurretik. Behin egutegia onartuta, ezin izango da ofizialtzat aitortu Bizkaiko egutegian ezarrita ez dagoen lehiaketarik.

3.artikulua- Lehiaketen antolaketa.

- 1.6. Klubek Bizkaiko Esgrima Federazioari eskatu ahal izango diote, egutegi ofiziala onartu aurretik eta irailean zehar, lehiaketa ofizialak antolatzeke. Klub eskatzaileak bere eskaeran adierazi beharko du lehiaketa irekia izateko asmoa duen. Esplizitatzen ez bada, lehiaketa itxia dela ulertuko da. Bizkaiko txapelketak itxiak izango dira Bizkaiko kirolari federatuentzat.
- 1.7. Ezin izango da eskatu Bizkaiko txapelketak antolatzeke; Bizkaiko Esgrima Federazioari dagokio antolaketa.
- 1.8. Epe barruan egindako eskaeren arabera, Zuzendaritza Batzordeak klubak aukeratuko ditu, zein lehiaketa antolatu nahi duten erabakitzeke, betiere kopuruz eta eskola-/federazio-lehiaketetan bidezko banaketa egiten saiatuz. Federazioko zuzendari teknikoak eskaerak onartzeko ahalmena izango du, eta egutegia onartzean Batzar Nagusiak berretsi beharko du banaketa.
- 1.9. Edozein erakundek (klubak edo federazioak) edozein lehiaketa ofizial antolatzeak honako ondorio hauek izango ditu:



a Direktorio teknikoa izendatzea.

- I Zuzendari teknikoak esgrimako arbitro autonomikoaren titulua izan beharko du gutxienez, eta Bizkaiko Federazioak eskatu ahal izango du.
- II Direktorio teknikoa tiratzailea izan daiteke aldi berean, lehiaketa irekietan edo Euskadiko Ranking-lehiaketetan izan ezik; kasu horretan, zuzendari teknikoak ezin izango du lehiaketan tiratzaile gisa parte hartu.

b Trofeoak hautatzea eta erostea, baldin badaude. Bizkaiko Txapelketetan derrigorrezkoa izango da gutxienez trofeoak jartzea kategoria bakoitzeko lehen lau sailkatuentzat. Bizkaiko txapelketa absolutuetan aukerakoa izango da, baina oso gomendagarria.

c Izena ematea eta lehiaketa prestatzea, BEFk eginkizun horiek eskuordetzen baditu.

I Inola ere ezin izango da izen-ematerik eskatu lehiaketaren aurreko astelehena baino lehen.

d Probarako beheragoko kategoriak izendatzea, baldin badaude; nolanahi ere, nahitaezkoa izango da kategoria absolutua/seniorra. Kategoria posibleak M-20 eta M-17 bakarrik izango dira (absolutuaz/seniorraz gain).

e Deialdiaren datuak (data, ordutegia, lekua eta lehiaketaren kategoriak) gutxienez lehiaketarako aurreikusitako asteburua baino lau aste lehenago bidaltzea BEFra. Deialdia BEFk onartu beharko du, eta ondoren erakunde antolatzaileak Bizkaiko klubei bidaliko die. Proba irekia bada, erakunde antolatzaileak bidaliko die deialdia Bizkaikoak ez diren klubei.

f Deialdia egin ondoren, honako arrazoi hauengatik bakarrik aldatu ahal izango dira deialdiaren datuak:

I Azken orduko aldaketagatik, parte-hartzaileei eragin diezaiekeen egutegi autonomiko edo nazionalako ekitaldi batekin bat etortzea.

II Txapelketa egitea aurreikusita zegoen instalazioen ustekabeko itxiera.

III Ezinbesteko arrazoiak, BEFko Zuzendaritza Batzordeak baloratu beharrekoa

g BEFra txapelketaren datuak bidaltzea (azken eta pouleen sailkapenak, pouleak, koadroak) eta txapelketaren akta bat, direktorio teknikoak sinatua, ekitaldia egin eta zazpi egun igaro baino lehen. Lehiaketa-aktak, gutxienez, honako datu hauek jaso beharko ditu:

I Kategoria bakoitzean izena eman dutenen kopurua.

II Kategoria bakoitzeko parte-hartzaileen kopurua.



- III Gorabeherak, baleude.
- IV Zuzendari teknikoaren izen-abizenak eta sinadura.
- V Zuzendari teknikoaren izen-abizenak eta sinadura.

h Emaitzak jaso ondoren, Federazioak webgunean argitaratuko ditu 7 eguneko epean, edo, bestela, posta elektronikoz bidaliko dizkie klub guztiei.

- 1.10. Klub antolatzaileak arbitroak ekartzeko eskatu ahal izango die klub parte-hartzaileei, eta klub parte-hartzaileek lan horietan lagundu beharko dute, inskribatutako tiratzaile kopuruaren arabera arbitroak aurkeztuz, gutxienez honako modu honetan:
- a 1 - 5 tiratzaile: arbitro 1.
 - b 6 eta 10 tiratzaile artean: 2 arbitro.
 - c 11 eta 15 tiratzaile artean: 3 arbitro.
 - d 15 - 20 tiratzaile: 4 arbitro.

4. artikulua.- Bizkaiko kirol esgrimako lehiaketa ofizialetako materiala.

- 1.11. . Esgrimako traje osoa nahitaez erabili beharko da: maskara (gutxienez 350N), jaka txikia (gutxienez 350N), oihalezko barruko petoa (gutxienez 350N) eta prakak (gutxienez 350N). Eskularrua eta galtzerdiak erabiltzea ere nahitaezkoa izango da, eta emakumeentzat, plastikozko bularra babestea.
- 1.12. . Kategoria absolutuko, junior mailako eta kadete mailako lehiaketa guztiak helduen ezpatarekin botako dira (5. neurria). Eskrimako eskola-araudian arautzen da materialen erabilera beheragoko kategorietan.
- 1.13. . Antolatzaileek ezin izango dute seinaleztapen aparatiruk, errolurik, , kablerik, etab. erabili proba ofizialik egiteko homologatu gabeak.

5.artikulua - Bizkaiko lehiaketei aplikatu beharreko araudia

- 1.14. . Bizkaiko lehiaketa guztiei Nazioarteko Esgrima Federazioaren (NEF) araudi ofiziala aplikatuko zaie. Klub antolatzaileek azken aldaketen eta eguneraketan berri izan beharko dute.
- 1.15. . BEFk emandako zuzentzauek izango dute lehentasuna NEF araudiaren aldean, bai eta Batzar Nagusiak lehiaketetako gaiak arautzeko hartutako erabakiek ere. Era berean, lehentasuna izango du araudi honek NEF araudiaren gainetik.
- 1.16. . Arbitroei dagokienez, honako irizpide hauek aplikatuko dira, BEF araudiko irizpideen aurretik:
- a Arbitraje- eta tiratzaile-lanak bateragarri egin daitezke.
 - b Titulurik gabeko arbitroak aldi baterako erabil daitezke, baldin eta honako baldintza hauek betetzen badira:
 - I Titulu nazional edo autonomikorik gabeko arbitroak, baina arbitraje-lanetan esperientzia dutenak
 - II Titulurik gabeko arbitro bakoitzaren esperientzia eta arbitraje-lanak egiteko gaitasuna lehiaketa bakoitzaren direktorio teknikoak zehaztuko lituzke.
- 1.17. . Artikulua aplikatu behar da 3.4 a) II.



6. artikulua.- Formulak eta proben garapena

- 1.18. Edozein modalitate edo kategoriatako banakako sailkapen-probek FIE araudiari jarraituko diote banakako probetarako, eta Poules buelta bat izango dute (5 buruko), eta ondoren, zuzenean kanporatzeko koadro bat (15 buruko eraso). Poulesen ondoren sailkapenean kanporatutakoen % erakundearen irizpidearen arabera utzita. Ehuneko hori zero izango da 32 tiratzaile baino gutxiagok parte hartzen badute. Proba horiek irekiak izan daitezke Bizkaiko lurralde historikotik kanpoko tiratzaileek parte har dezaten.
- 1.19. Bizkaiko edozein modalitatetako edo kategoriatako banakako txapelketek NEF araudiari jarraituko diote banakako probetarako, eta Poules itzulia izango dute (5 buruko), eta ondoren, kanporatze zuzeneko koadroa (15 buruko). Poulesen ondoren sailkapenean kanporatutakoen % erakundearen irizpidearen arabera utzita. Ehuneko hori zero da parte hartzetik 32 tiratzaile baino gutxiago badaude. Proba horiek itxiak izan daitezke, eta Bizkaiko federazio-lizentzia duten tiratzaileek bakarrik har dezakete parte. Proba hauetan denboraldiko BIZKAIKO TXAPELDUN tituluak emango dira.
- 1.20. Edozein modalitate edo kategoriatako taldekako txapelketek kanporatze-taularen formulari jarraituko diote, eta postu guztiak jokatu dira. Probaren hasieran izango den indar-ordena zehazteko, Bizkaiko rankingean sailkapenik onena duten 3 taldekideen puntuak batu beharko dira, txapelketa egiteko izen-emateen amaiera-datan. Kategorietako batera 3 talde edo gutxiago aurkezten badira, probaren direktorioak erabakiko du txapelketa mistoa izango den. Horrela bada, azken sailkapenaren ondoren, kategorien arabera bereizketa egingo da, eta kategoria bakoitzeko sailkapen bat lortuko da. Klub desberdinetako tiratzailez osatutako taldeak aurkeztu ahal izango dira. Proba horiek irekiak izan daitezke Bizkaiko lurralde historikotik kanpoko tiratzaileek parte har dezaten.
- 1.21. Bizkaiko Kluben Txapelketa taldekako proba bat da, non denboraldiko BIZKAIKO TXAPELDUN KLUB titulua ematen den, eta Bizkaian filiazioa duen klub bakoitzak klub osoa ordezkatzeko duen talde bakarra aurkez dezakeen. Talde hau 4 kidek osatuko dute. Formula Poulesen koadro bat izango da, 45 ukituko taldekako partiduekin. Poulesen ondoren, probako irabazlea onena izan zen. Taldeak honako hauek izango dira: Un tirador/ar de categoría veterano (A, B, o C).
- I Junior edo beheragoko kategoriako tiratzaile bat.
 - II Emakumezkoen ABS mailako edo goragoko tiratzaile bat.
 - III Gizonezkoen ABS mailako edo goragoko tiratzaile bat.
- a Bizkaiko klubak % 50 baino gutxiagok talde bat aurkexten badu, txapelketa hau hutsik geratuko da.
- 6.5. Bizkaiko Lehen Ezpatarien Torneoa bikote mistoen ezpata-proba bat da, erakusteko eta sustatzeko asmo nabarmenarekin, eta BIZKAIKO LEHEN EZPATAK titulua emango zaio. Proba binakako partidua izango dira, guztira 20 buruz buru, 3 minutuko 5 buruko 4 asaltutan, emaitza partida amaitu arte metatuz. Kanporatze-koadroaren formularekin, partidetara, eta plaza guztiak lehiatzen dira.



a Gehienez 8 bikotek eta gutxienez 4k parte hartzen dute. 8 inskripzio baino gehiago jasoz gero, bi tiratzaileen artean puntu gehien batzen dituzten 8 bikoteek parte hartuko dute Bizkaiko Ezpata Absolutua rankinean, inskripzioa ixten den unean. 4 bikote baino gutxiago jasoz gero, hutsik geratuko da.

b Bikote bakoitzaren serie-zenbakia indar-ordenaren arabera esleituko da, bikotekide bakoitzak Bizkaiko Ezpata Absolutuaren rankinean dituen puntuak batuz.

c Partida bakoitzaren hasieran, bikote bakoitzak zenbaki bat esleituko dio tiratzaile bakoitzari aldi berean, eta bikotea ez da horretaz jabetuko. 1. bikotea (serie gehien duena), 1. eta 2. tiratzaileak, 2. bikotea (serie gutxien duena); 2. eta 3. tiratzaileak. Elkartze bakoitzeko eraso-ordena batekin:

- I 1. eraso: 1. tiratzailea vs 3. tiratzailea
- II. Eraso 2: Tiratzailea 2 vs Tiratzailea 4
- III. Eraso 3: 1. Tiratzailea vs 4. Tiratzailea
- IV. eraso 4: 2. tiratzailea vs 3. Tiratzailea

7. artikulua.- Ezpata absolutuaren Bizkaiko sailkapena.

7.1. Ezpata absolutuaren Bizkaiko rankinga Bizkaian federatutako esgrimisten sailkapena da, denboraldiko lehiaketa ofizialetan lortutako puntuak batuz egiten dena.

7.2. Ezpata absolutuko Bizkaiko Rankingerako honako lehiaketa hauek zenbatzen dira:

- I Gizonezkoen eta emakumezkoen Euskadiko I. Ezpata Txapelketa, maila absolutuan.
 - x3 biderkatzaile batekin
- II Gizonezkoen eta emakumezkoen Bizkaiko II. Ezpata Txapelketa maila absolutuan.
 - x2 biderkatzaile batekin
- III Gizonezkoen eta emakumezkoen ezpatako Bizkaiko III. Sailkapen Txapelketak (Rankinga), kategoría absolutuan.
- IV Gizonezkoen eta emakumezkoen Euskadiko IV. Sailkapen Txapelketak (Ranking), kategoría absolutuan.
- V Kategoría absolutuko Ranking Nazionaleko txapelketa ofizialetako emaitzarik onena.

7.3. Txapelketa bakoitzean lortutako puntuak tiratzaileak lortutako postuaren eta txapelketa horretan parte hartu dutenen kopuruaren arabera dira. Horretarako, formula honi jarraituko zaio: A3 tiratzaileak lortutako benetako posizioari dagokio, eta A2 parte-hartzaileen kopuruari:



8. artikulua.-Bizkaiko kirol esgrimako lehiaketa ofizialen garapena.

```
((MAX(SI(A3=1;1010;0);SI(A3=2;909;0);SI(A3<5;808;0);SI(A3<9;707;0);SI(A3<17;606;0);SI(A3<33;505;0);SI(A3<65;404;0);SI(A3<129;303;0);SI(A3<257;202;0);SI(A3<513;101;0)))+(1000*(1,01-(LOG10(A3)/LOG10(A$2))))))
```

- 7.4. Bizkaiko lehiaketa ofizial bakoitzak aurreko artikuluetan ezarritako arautegiari jarraituko dio, bereziki Bizkaiko Superkopari.
- 7.5. Arautu gabeko guztiak FIE erregelamenduak arautuko ditu.
- 7.6. Hala ere, eta 8.2 artikuluaaren salbuespen gisa, kategoria bakoitzeko 32 tiratzaile baino gutxiago parte hartzen duten Bizkaiko lehiaketa ofizialetan ez dira kanporatuko pouleen ondoren. Kategoria bakoitzeko 40 tiratzailek edo gehiagok parte hartzen duten Bizkaiko lehiaketa ofizialetan, txapelketa hasi aurretik Direktorio Teknikoak ezartzen duen tiratzaileen ehunekoa kenduko da pouleen ondoren, betiere indarrean dagoen FIE Erregelamenduan adierazitako parametroak betez.

9. artikulua. Sexu baten parte-hartze txikiagatiko lehiaketen garapena.

- 7.7. Sexu bereko tiratzaileen kopurua 5ekoa edo txikiagoa denean, beste sexuko lehiaketarekin elkartuko da, eta lehiaketa misto bakarra egingo da.
- 7.8. Lehiaketa mistoaren kasuan, azken sailkapen bereizi bat egingo da emakumezkoen ezpatarako eta gizonezkoen ezpatarako. Puntuazioak sexuaren arabera dagokion rankingari eta/edo ligari eragingo dio.
- 7.9. Tiratzailea sexuaren arabera dagokion kategoriaren sailkapenean bakarrik agertu ahal izango da, kategoria horretan soilik puntuatuz, eta bere kategoriari dagokion saria jasoko du (halakorik balego), postuak azken sailkapenaren ordenaren arabera betez. Era berean, geratzen diren tiratzaileek hutsik dauden postuak ordezkatzeko dituzte, azken sailkapen orokorraren hurrenkeran aurrekoak kanpoan utzi ondoren.
- 7.10. Lehiaketa mistoaren garapena lehiaketa zehatzerako ezarritakoa izango da.

10. artikulua. Bizkaiko lehiaketa ofizialetan izena ematea, parte hartzea eta sartzea.

- 7.11. Bizkaiko edozein proba ofizialetan parte hartu ahal izateko, nahitaezkoa izango da esgrimako federazio-lizentzia (lizentzia bakarra) izatea. Lehiaketa-eremura sartzeko, beharrezkoa izango da gutxienez



esgrimako federazio-lizentzia bat izatea (tiratzailearena, entrenatzailearena edo arbitroarena).

7.12. Ahal izanez gero, erakunde antolatzaileak espazio bat prestatu beharko du bertaratutako publikoarentzat, eta ezin izango da inola ere lehiaketa-eremuaren barruan egon.

7.13. Bizkaiko lehiaketetan izena emateko, deialdiko datuak eta baldintzak bete beharko dira. Erakunde antolatzailearen nahierara geratuko da epez kanpoko inskripzioak onartzea, baina ez ditu inola ere onartu beharko, ezta torneoaren eguna bera ere.

7.14. Entitate berean absentzia handiak badaude txapelketa berean, kategoriak alde batera utzita inskribatutako guztiak kontuan hartuta, erakunde horrek BEFri ordaindu beharko dio falta den tiratzaile bakoitzeko, honako irizpide hauen arabera, eta kategoria ezberdintzat joko dira torneoaren deialdian aipatutako guztiak (emakumezkoen, gizonezkoen edo adinaren araberrako lehiaketa: kadetea, juniorra, seniorra, etab.):

- a Erakunde horretan inskribatuta dauden guztien % 25,00 eta % 29,99 artean ez badaude, 2 euro ordaindu beharko dizkio BEFri inskribatuta eta kanpoan dagoen tiratzaile bakoitzeko.
- b Erakunde horren inskripzio guztien % 30,00 eta % 39,99 artean ez badaude, 3 euro ordaindu beharko dizkio BEFri inskribatutako eta kanpoan dagoen tiratzaile bakoitzeko.
- c Erakunde horren inskripzio guztien % 40,00 eta % 49,99 artean ez badaude, 4 euro ordaindu beharko dizkio BEFri inskribatutako eta kanpoan dagoen tiratzaile bakoitzeko.
- d Erakunde horren inskripzio guztien % 50,00tik aurrera ez badaude, 5 euro ordaindu beharko dizkio BEFri inskribatutako eta falta den tiratzaile bakoitzeko.
- e Aurrekoa izan ezik, kategoria batean izena emanda duten klub bereko tiratzaileen absentziak % 50era iristen direnean, eta absenteak guztira (kategoria guztiak batuta) % 50era iristen ez badira ere, ordainketa 5 eurokoa izango da, era berean, lehiaketan izena emanda eta kanpoan dagoen tiratzaile bakoitzeko.

7.15. BEFk baloratu beharreko ezinbesteko kasuetan (adibidez, eguraldi txarra, errepideko istripuak, etab.), eta kasu guztietan BEFko Zuzendaritza Batzordeak baloratuko du ordaintzeko betebeharra. El importe deberá ser ingresado en la cuenta bancaria de la BEF según los siguientes criterios:

- a Laster ordaintzea: erakundeek 14 egun natural izango dituzte, BEFk posta elektronikoz jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, dirua BEFren kontuan sartzeko eta, horrela, goiz ordaintzeagatik zenbatekoa % 50 murrizteko.
- b Ordainketa arrunta: Ordainketa aurreko atalean ezarritakoaren arabera egiten ez bada, erakundeek 7 egun natural gehiago izango dituzte, aurreko ataleko epea amaitu eta hurrengo egunetik



zenbatzen hasita. Kasu horretan, ordainketa % 100ekoa izango da, inolako hobaririk jaso gabe.

- c Errekargua: Hala ere, erakundeak ordaintzen ez badu, zor hori metatuta geratuko da, eta BEFk deskontatuko du erakundeari zuzendutako BEFren hurrengo dirulaguntza/laguntza/edozein diru, % 10eko errekarua aplikatuz jatorrizko prezioari (% 100aren gainean).

11. artikulua. Lizentzia federatua eskatzeko prozedura.

7.18. Federazio-lizentzia posta elektronikoz eskatu behar zaio Bizkaiko Esgrima Federazioari, posta elektronikoz, BEFren helbide ofizialera: esgrimabizkaia@gmail.com.

7.19. Eskaera egin aurretik, klubak federatu beharreko pertsonaren (en) datuak bete beharko ditu RFEEren kudeaketa-aplikazioan, eta alta berria eman beharko du lizentzia berriaren kasuan, edo berritzea aurreko denboraldietan federatuen kasuan.

7.20 Eskaerarekin batera, federatu beharreko kirolarien, teknikarien eta epaileen oinarritzko datuak biltzen dituen artxiboa aurkeztu beharko da. Fitxategi horren formatua BEFk emango du. Hauek dira datuak:

- a Izen-abizenak
- b Jaioteguna eta kategoria
- c Sexua
- d Helbidea, helbide elektronikoa
- d Estamentua (kirolaria, teknikaria eta/edo epailea)
- f Aurreko denboraldiko lizentzia berria edo berritzea den zehaztea

7.21. Nahitaezkoa izango da, halaber, izapidetu beharreko lizentzia edo lizentzien ordainagiria bidaltzea. Ez da izapidetik hasiko BEFk dirua jaso duela benetan egiaztatu arte.

7.22. Federazioak 7 eguneko epea izango du Euskadiko Eskrima Federazioarekin izapideak egiten hasteko, baina klub edo federatu independenteek ezin izango dute berehala tramitaziorik eskatu. Hala ere, ahalik eta lasterren izapidetzen saiatuko gara.

12. artikulua. Ez betetzea.

7.23. Araudi hau nahitaez bete behar dute aplikazio-eremuan aitortutako Bizkaiko kirol-esgrimako lehiaketa ofizialetako erakunde antolatzaileek eta parte-hartzaileek (1. artikulua).

7.24. Antolatzaileak araudi honetako edozein puntu, artikulua edo paragrafo betetzen ez badu, izendatutako kluba lehiaketa horretatik edo etorkizuneko lehiaketetatik kendu ahal izango du, eta EEFk edo hala nahi duen beste klub batek antolatuko du.